
SEI  l

Ť trENTRtr* "c]L
stáVajicí  zákazní k pož adUje změnu smlouvy upravují cí  sdruž ené  služ by dodáVky elektřiny a/nebo zemniho plynu do ní ž e UVedené ho odběrné ho

mí Sta (dále jen ,,sm| ouva"), uzaVřené  se společ ností  cENTRoPoL ENERGY, a.s., jako Dodavatelem

Název:

odpoVědný zástupce

lč :

zákaznické  č í slo:

Adresa sí dla:

Ulice

Základni š kola Zlí n, Slovenská 3076, pří spěvková organizace

. Funkce odpovědné ho zástupce ředitel

71008012 Telefon:

E-mail:

psč 76001

pSč :

vš echna odběrná mí sta, Ve k| erých zákazní kodebí rá elektřinu Ze sí tí  ní Zké ho napětí  V době podpisu té to Žádostj, nebo

vš echna odběrná mí sta, Ve l< terých zákazní k odebí rá zemní  plyn V kategorii maloodběr nebo domáCnost V době podpisu té to Žádosti, nebo

odběrná mí sta uvedená v pří loze č , 1.

Nebo:

a
o
o

slovenská

0bec:

EAN/ElC

Zlin

Zákazní kzí skává produlrt/  cení k s názvem: MZLlN

31,1.2020

Není -li V té to ž ádosti uvedeno jinak, je cení k ú č inný od pryní ho dne kalendářní ho měsí ce následujicí ho po doí uč ení

Platnost cení ku pro dané  odběrné  mí sto (daná odběrná mí sta):

BI iž š í  specif] kace ploduktu /  cení ku jsoU Uvedeny V Produkioýých podmí nkách č i cení kU.

Žádosti Dodavateli,

UJednání  o platnostl smlouvy: Prodlouž ení platnostismlouvy do 3,1.1 .2020bez mož nostidalš í  automatické  prolongace,

VPPS_ V pří padě, ž e se práVni Vztahy ze Smlouvy těmito VPPS již  ří dí , ujednání  o VPPS obsaž ená V té to Žádosti se pro takové  práVní  Vztahy nepouŽú Í .

teto ladost]  lakaznlkem.

ostatrí  u eonani SmloJVy zů SiáVaji neZmé něra.

Datum:

lD zhotovitele:

EanBr@BE
1901A14992B

Mí sto podpisu (imé no obce); Zlí n

ldentifikace partneí a (název paftneí a, lČ , jmé no a přú mení  obchodní ka)

ž Áoosr o ZMĚNU SMLoUVy (dáIe jen "ž ádost)"

Zákaznik:

Cenové  podmí nky:

Srnluvni podmí nky:



í bk l. základní  ustanovení
Tyto vš é obecné  podmí nky poskytování  služ eb (,JPPS.')
Upravují  dodáVky elektřiny Zákazní ků m připojeným ze sí tí
ní zké ho napětí  a/nebo dodáVky zemní ho plynu (společ ně
té ž  jako,,Komodity" nebo.jednotliVě jako,,xomodita") meZi
společ ností  cENTRoPoL ENERGY, a.s., jako obchodní kem
s elektřinou a zemnim plynem (,,Dodavatel'') a její m

Zákazní kem jako odběratelem (,,zákazní k") a jsou nedí lnou
soUč ástí  smloUVy o poskytování  slUž eb (,,smlouva"). VPPs
by| y Vydány V souladu s § 1751 zákona č . 89/2012 sb.,
obč anské ho zákoní kU (,,oz").

2. Souč ásti smioUVy jsou produktové  podmí nky, jež  upravu.jí
zvláš tní  práva a povinnosti Vztahu.jí cí  se ke konkré tní mu
produktu, který Dodavatel na základě SmloUVy poskytuje
zákazní koui, přič emž  za jejich souč ást se považ uje
i cení k s.jednaný Ve smlouvě (,,P]oduktové  podmí nky").
Ustanovení  smloUVy mají  přednost před ustanovení mi
VPPS a Produktových podmí nek, jsou] i s nimi V rozporu.
Ustanovení  Produktových podmí nek mají  přednost před
UStanovení mi VPPS, jsou-li s nimi V tozporU.

1. Není -li Uvedeno j jnak, V pří padě, ž e zákazní k odebí rá
od Dodavatele obě Komodity a tyto VPPS mluví  o smlouvě,
rozumí  se pojmem smlouva vž dy jen smluvní  Vztah, který
se týká dodáVky 

'edné  

Komodity, přič emž  Smluvní  Vztah
ohledně dodáVky elektřiny je nezáVislý na smluvní m
Vztahu ohledně dodáVky zemní ho plynu a naopak (byť

by byly založ eny jediným smluvní m dokumentem). Jsou-li
mezi smluvní mi stranami ujednány dalš í  slUž by nad rámec
dodávek Komodit,.jedná se V tomto rozsahu o samostatný
SmlUVní  Vztah; není -li uvedeno jinak, je tento smluvní  VZtah
neZáViSlý na smluVnich Vztazí ch ohledně dodávky Komodit.

2. Dodavatel se zavazuje zákazní kovi dodáVat zvolenou
Komoditu, a není -li předmětem smloUVy Komodita ien jako

surovina, zajistit souVisejí cí  služ bu v elektroenergetice,
popř. v plynárenství  (,,souvise| í cí  služ ba") a zákazní k se
Zavazuje Dodavateli zaplatit cenu za dodáVku Komodity,
pří padně dalš í  sjednané  ceny, poplatky nebo sankce,
a není  l předmětem smlouvy Komodjta jen jako surovina,
rovněž  regulovanou cenU za Souvisejí cí  služ bu.

3. DodáVka elektřiny Se uskuteč ňUje Z distribuč ní  Sí tě
pří sluš né hO provozoVatele distribUč ní  soustavy (,,PDs")
dle smlouvy o př pojeni, kterou Zákaznik uzavřel s PDS
V souladu s Pravidly pí ovozování  distí ibUČ ní  soUstavy
(,,PPDS") a s Podmí nkami distí ibUce elektřiny (,,PDE.).
DodáVka zemní ho plynu se uskuteč ňUje z distribuč ní
sí tě pří sluš né ho PDs V souladu s Řádem provozovatele
přepraVni soustaVy a Řádem provozovatele distribuč ní
soustavy 1.,Řád PDs"), k ] ehož  zaří zeni je odběrné  mí sio
záaaz| í ka př pojeno,

4. Dccáv{ a Komo3 i! je Splněna její m piechodem přes měřicí
zařizen-, kterým.]e mě;ena. do odběrné ho mí sta zákazní ka.
| ,4ěřerí  dodáVky Komodity, Vyhodnocení  a předáVání
výsledků  měiení  zajiš iuje pDs v souladu se zákonem
č . 458il200C Sb.. energet ckým zákonem, ("EZ') a dalš í mi
pří sIuš ným právní mi předpjsy.

5, Zákazní k se zavazu.je:

a) nebýt v době od zahá]ení  dodáVek Komodity podle smlouVy
stranou j iné ho srnIUVní ho vztahu o dodáVkách dané
Komod] ty s .j iným dodavatelem; poruš ení  té to povinnosti
představUje podstatné  poruš ení  sm!oUVy;

b) ří ditsepřiodběru Komoditypří s| uš nými PPDS,PDEa Řádem
PDs, zejmé na respektovat podle nich aplikovaná opatření
v souvislosti se stavem nouze nebo hrozí cí m stavem nouze;
Dodavatel je opráVněn pro tyto pří pady dodáVky Komodity
omezit nebo je změnit a zákazní k je povinen tato opatření
strpět;

c) odebí rat Komoditu za dohodnutých podmí nek pouze přes
měřicí  zaří zení , které  připojil PDs neboJí m pověřená osoba;

d) informovat a prokáza1 Dodavateli Vš echny skuteč nosti
rozhodné  pro daň Ze Zemní ho plynu a daň z elektřiny, Vč etně
Urč ení  sazby daně nebo osvobození  od daně, a jejich Změny;
Dodavatel je povinen zohlednit rozhodné  skuteč nosti až
od dorUč ení  oznámení  ze strany Zákazní ka;

VýpoVěď stáVají cí  Sm cUVy nebo Uč ini j iné  pí áVní
jednáilí , které  Z.amená da| š í  trvání  SmlUVní ho vztahU
mezi Zákazní kem a jeho StáVají cí m dodavatelem, jehož
předmětem jsou daoávky Komcdity do odběí r]é ho n] í sta
zákaz| í ka, c té to skuteč nost;  poruš ení  té to povinnosti
předstaVU.je podstatné  0orUš ení  SmlouVy,

6. Dodavatel je povinen dodat Sjednané  množ ství  Komodity
do odběrné ho mí sta zákazní ka v kvalitě stanovené
pří slUš nými přáVní mi předpisy;  nenili množ ství  Komodity
sjednáno, pak množ ství  Komodity dle skuteč né  spotřeby
zákazflí Ra. Dcdavatel se dále zavazuje pí evzí I  za zákazní ka
odpovědnost Za odchylku v rež imu přeneSení  odpoVědnosti
Za odchylku dle pří sluš ných práVní ch předpisú ; touto
povinností  není  Dodavatel vázán v pří padě, ž e 7ákazní k
poruš i svoji povinnost dle č l. l!. odst. 5 pí sm. a) těchto VPPs,

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od SmloUVy Ved]e dalš í ch
zákonem upravených nebo smluvených dů Vodů  také
V následUjí cí ch pří padech:

a|  zákazní k je po dobu delš í  než  14 dnů  V prodlení  s ú hradou
splatné ho dluhu a tento dluh nezaplatí  ani přes dodateč né
UpozorněnÍ  Ze Strany Dodavatele nebo Zákazní k aIespoň
Ve dvou pří padech nesplní  svů j peněž itý dluh řádně a Vč as;

b) dojde k přeruš ení  dodáVky Komodity do odběrné ho mí sta
zákaz| í ka po dobu delš í  než  10 dnů ;

c) Dodavatel zjisti po uzavření  Smlouvy, ž e je Ve Vztahu
k osobě Zákazní ka Vedeno insolvenč ní  ří Zení  nebo existují
takové  skuteč nosti, podle kterýCh lze mí t dů vodně za to, ž e

Zákazní k nebude plnit své  platební  povinnosti;

d' do 72 měsí ců  od podpisu smlouvy nedojde k zahájení
dodávek komodity;  tí m ale není  dotč eno právo Dodavatele
na zaplacení  náhrady podle č l. lV, odst.9 pí sm. f) těchto
VPPs:

e) do Zahájení  dodáVek Komodity, ale nejpozději do 2 měsí ců
od podpisu SmloUvy. bez uvedení  dů Vodů ;

f) j iné  podstatné  poruš ení  Smlouvy Zákazní kem.

2. Dodavatel je opráVněn svá práva k přeruš ení  dodáVky
Komodity a odstoupení  od smlouvy Využ í t i u jiných smluV
Uzavřených se Zákazní kem, resp, i u,j iných odběrných mí st
zé kazní ka. Vznikne-li Dodavateli takové  právo z dů vcdů
spojených s jednou Komoditou, je opráVněn toto práVo

Využ í t také  Ve smluVní m Vztahu ohledně drUhé  Komodity,

3, Zákazní k ie oprávněn odstoupit od smlouvy Vedle pří padú

Upravených V EZ také  V pří padě podstatné ho poruš ení
smlouVy ze strany Dodavatele, č í mž  se rozumí  výluč ně:

a) bezdů vodné  ukonč ení  dodávky dané  Komooity;
b) bezdů Vodné  neposkytování  nebo nezajiš tění  Souvisejí cí

služ by přič itatelné  VýlUč ně Dodavateli;  to neplatí , pokud je
předmětem smloUvy Komodita.jen jako sUrovina;

c) prodlení sezaplacení msplatné hodluhU DodavatelepodobU
delš í  než  14 dnů , pokud Dodavatel tento dluh neuhradí  ani
přes dodateč né  Upozornění  ze strany Zákazní kai

d|  do 72 měsí ců  od podpisu smlouvy nedojde k zahájení
dodáVek Komodity;  tí m ale není  dotč ena povinnost

záRazní Ra Uhradit náhradu podle č l. lV. odst. 9 pí sm. í )
těchto vpps;

e) dojde k rozhodnuti o ú padku Dodavatele nebo k přUetí

rozhodnutí , které  má obdobné  právní  ú č inky.

4. odstoupení od smlouvy je ú č inné  dnem doruč ení  pí semné ho

oznámení  o odstoupení  druhé  straně; odstupují cí  strana
Zároveň oznámí  odstoUpení  od smlouvy pří sluš né mu PDS,

5, Není -li ve Smlouvě nebo ProdUktových podmí nkách

sjednáno j inak, uzaví rá se Smlouva na obdobi 39 měsí ců
ode dne zahájení  dodáVek pří s| uš né  Komodityjako produkt

kamarád s cení kem Bronz. pokud ž ádná strana nedoruč í
V období  nejdří Ve 6 měsí ců  a nejpozději 5 měsí ců  před

uplynUtí m doby trVání  smloUVy druhé  Straně pí semné

oznámení , ž e trvá na je.jí m ukonč ení  k uvedené mu datu,
smlouva se automaticky prodluž uje Vž dy o pú vodně

sjednanou dobu, a to i opakovaně. Prodlouž ení  doby
trvání  smlouvy podle tohoto odstavce je mož né  na dobu
maximálně deseti (10) let ode dne ú č innosti SmloUvy;
po uplynutí  té to doby se smlouva mění  na smlouvu
uzavřenou na dobu neurč itou,

za množ ství  Komodity, kleré  zákaznikoui na Základě
té to jeho VýSloVné  ž ádosti skuteč ně dodal po dobu, kdy
byl Jako dodavatel 7ákazní ka í egistrován U olE, a.s.,
přič emž  se uplatní  cena dle Ujednání  Ve smloUvě,
nebude-ij cena pro tento pří pad stanovena cenoVým
rozhoonUtlm í  nergellché ho regulač niho ú řadU (,.ERÚ")
Plávo záRazní ka od SmloUvy odstoupit dle tohoto
odstavce je třeba uplatnit pí semně u Dodavatele.
zákazní k mů ž e odstoupit od smlouvy Za použ ití  í oí muláře
dle naří Zení  Vlády č , 363/2ot3 Sb., jehož  Vzor je obsaž en
V předsmluvní ch informací ch, zákazní k spotřebitel, 5e
kterým byla Smlouva uzavřena mimo obchodní  prostory
Dodavatele, souhlasí  s tí m, ž e mu Dodavatel informace
ve smyslu § 1828 0Z mů ž e poskytnout té ž  V j iné  textové
podobě, např. elektronicky,

8. DodáVka Komod] ty je Vž dy ukonč ena provedenim

koneč né ho odeč tu V souladu s pří slUš nými práVní mi
předpisy. Zákazní k je povinen zaplatit cenU za dodáVku
Komodity a ceny souvisejí cí  služ by do ukonč ení  dodáVky
dané  Komodity-

1. Pří S| Uš ný cení k Dodavatele pro danou Komoditu je sjednán
ve Smlouvě, přič emž : (i) ohledně dodáVky elektřiny pro

zákazní ka platí  ceny dle d stribuč ní ho Iarií u zákazní ka
urč ené ho V souladu s pří slUš nými práVní m předpiSy;
(ii) ohledně dodáVky zemní ho plynu je Výsledná cena urč ena
Výš í  roč ní ho odběru Zákazní ka. cena za dodáVku Komodity
je urč ena pří sluš ným cení kem a mů ž e být polož kově č leněna
(např. jednotková cena za spotřebU a stálý měsí č ní  plat),

zákazní k je oprávněn pož adovat ZměnU cení ku, pokud je
to V souladU s Produktovými podmí nkami a pokud Zákazní k
splňU.ie zvláš tní  podmí nky pro poUž ití  pož adované ho jiné ho

cení ku Dodavatele. K ú č tovaným cenám budou připoč teny
pří slUš né  daně (daň z elektřiny, daň Ze Zemní ho plynU, daň
z přidané  hodnoty), event. j iné  povinné  platby dle platných
práVní ch předpisú .

2, NenÉ li předmětem Smlouvy Komod tajen jako surovina, je
cena tvořena cenou za dodávkU pří slUš né  Komodity a cenou
Za souvisejí cí  slUž bu. cenU za soUvisejí cí  slUž bU (.jako cenu
peVnoU) a dalš í  podmí nky distřibuč ní ch tarifů  stanoví  ERÚ.

3. zálohy Lákazní k plalí  Ve Výš i, V termí nech a č etnosti
vypoč tené  a stanovené  Dodavatelem V platební m kalendáři
s ohledem na nejvyš š í  dů Vodně předpokládanou spotřebu
V následují cí m zú č tovací m období  a VýVoj cen dané
Komodity, Výš i, splatnost nebo č etnost nové  zálohy zaš le
Dů davatel spolu s vyú č tování m ze předchozí  fakturač ní
období . Dodavatel.je oprávněn upí aVit Výš i, splatnost nebo
č etno§t zálohy i v prů běhU í akturač ní ho období , pokud
je eVidentně nepřiměřená velikosti odběru nebo pokud

dojde ke změně cen, a tuto ú pravu je povinen Zákazní kov]
oznám it.

4. Dodavatel po Uplynutí  fakturač ní ho období  provádí
Vyú č tování  dodáVky kaž dé  Komodity na základě ú dajú
poskytnutých PDs. Dé lka fakturač ní ho období  č iní  Zpravidla
12 měsí ců , t j, dobu mezi pravjdelnými odeč ty. PDs provádi
odeč et č i odhad spotřeby v soU| adu s pří sluš nými práVní mi
předpisy. Vyú č toVání  proVádí  Dodavatel daňovým dokladem
- faktuí ou, která obsahuje zákonné  nálež itosti daňové ho
dokladu. zjistili kterákoli ze stran chyby nebo omyly při

Vyú č tování  plateb dle smlouvy Vznik| é  např" nespráVným
odeč tem měřicí ho zaří zení , použ itim nesprávné  konstanty
(násobitele) měřicí ho zaří zení  oproti skuteč ně technicky
mož né  konstantě, chybou měřicí ho zaří zení , poUž itim

nespráVné  ceny (sazby), poč etní  nebo t iskovou chybou
apod., má tato smluvní  Sirana nárok na Vzájemné
Vypořádání  s druhou smluVní  stranou.

5. DaňoVý doklad Dodavatel odeš le zákazní kovi na jeho

korespondenč ní  adresu. Nedoplatek je splatný do č trnácti
dnů  ode dne Vystavení  daňové ho dokladU, není -li sjednána
nebo pro konkré tní  pří pad stanovena j iná lhú ta splatnosti.
7ákazní k je povinen při platbách Ve prospěch Dodavatele
poUž í vat Variabilnr symboly stanovené  Dodavatelem; platt} y

zaplacené  pod nespráVným Variabilní m symbolem budou
poVaž oVány za neUhrazené  až  do doby, kdy Zákazní k obJasní
Dodavateli ú č el platby, Pokud Dodavatel nepřevede platbU
zákazní ka do následují cí ho zú č tovací ho období , Ví átí
přep| alekzáRazní Rovi nejpozději do třiceti dnů  od VystaVení
daňové ho dokladu. o převedení  přeplatku mUsí  Dodavatel
zákazní ka Vyrozumět. V pří padě, ž e má Dodavatel vů č i
7ákazní kov|  splatnou pohledávkU, je opráVněn použ í t
přeplatek na započ tení  proti té to pohledáVce; Vznikneli
Zákazní kovi přeplatek na jedné  z Komodit, mú ž e jej

DodaVatel Započ í st také  na ú hradu sVé  pohledáVky spojené
S dodáVkou druhé  z Komodit. obdobně je Dodavatel
opráVněn bez omezení  VyplýVají cí Ch Z § 1933 a § 1987 0Z
započ í st jakoukoli j inou platbu plovedenou zákaznikem
nad rámec pravidelných ú hrad, ledaž e zákazní k pí edem
urč il ú č el takové  platby. o započ tení  Dodavatel ZáRazní ka
VyrozUmí . Daňový doklad Vystavený prostředky hromadné ho
zpracování  dat nemUsí  obsahovat razÍ tko ani podpis

DodaVatele.

e) poskytnout Dodavateli souč innost potřebnou pro ú č ely
dovrŠ ení  procesU změny dodavatele, ze]mé na př]  Uzavření  6. smlouva na dobu urč itoU mů ž e být před uplynUtí m siednané
smlouvy zajiŠ ť ují cí  distribuci/dopravu Komodity pro doby Ukonč ena pouze dohodou stran, její ž  souč ástí  bude
záRaznÍ ka. a dále poskytnout Dodavateli ú plné  a pravdivé  i dohoda o kompenzaci Dodavateli Za předč asné  ukonč ení
informace o sVé  osobě a odběrné m mí stě,jakož  i lní ormace Smlouvy; návrh dohody předkládá Zákazní kovi Dodavatel.
o smluvní m VZtahu se svým pŮvodní m dodavatelem,
zejmé na datum nejbliŽŠ Í ho mož né ho Ukonč ení  smlouvy 7. Pokud byla se Zákazní kem, kteí ý je spotřebite| em,
s pŮVodní m dodavatelem; poruš ení  té to povinnosti Smlouva uzavřena mimo obchodní  prostory Dodavatele
představujepodstatné poruš ení Smlouvy; nebo distanč ní m způ sobem, mů ž e zákazní k V souládu

t|  zdlŽet se jednání , V jehož  dů sledku by se smlouva s § 1829 odst. 1 oZ od SmloUVy pí semně odstoupit bez
mohla stát po její m podpisu nesplnitelnou ze strany uvedení  dú vodú  a bez jaké koli sankce do 14 dnů  ode dne
Dodavatele (nemohou být prováděny dodáVky Komodity Uzavření  té to Smlouvy. Lhů ta na odstoupení  podle tohoto
do odběrné ho mí sta) nebo které  by po zahá.jení  dodávek odstavce je zachována, je-li V]ejí m prů běhu odstoupení
umoŽnilo ve sjednané m odběrné m mí stě odběr Komodity odes| áno Dodavateli. V pří padě řádně podané ho
j inou osoboU neŽ Lákazní kemi porUš ení  té to povinnosti odstoupení  od Smlouvy podle tohoto odstavce je
představuje podstatné  poruš ení  Smlouvy; Dodavatel povinen vrátit Zákazní kovi zaplacené  finanč ní

g}  infoí movat Dodavatele nejpozději V den, kdy se svým č ástky do 14 dnů  od ú č innosti odstoupení  od smlouvy;
stáVají cí m dodavatelem uzavře novou smlouvu, odvolá tí m není  dotč eno práVo Dodavatele na zaplacení  ceny

G

s

podmí nky poskytování  sluŽeb



6. Vš echny platby dle Smlouvy se provádějí  Způ sobem

dohodnutým ve SmlouVé ; č í slo ú č tu, variabiIní  symbol,

popř. dalš í  platební  ú daje jsou Uvedeny V pří slUš né  faktuře;

vš echny platby se provádějí  bezhotovostně v měně czK,
není -li ve smlouvě dohodnuto.jinak. ZáRazní k )e oprávněn
provádět platby inkasem Z ú č tU, pí o5třednictví m SlP0,
pří padně j iným Vhodným způ sobem (bezhotovostní m

převodem z ú č tu, vlož ení m na ú č et Dodavatele, poš tovní

poukázkou aj.), na němž  se s Dodavatelem dohodne.

Zákazní k nese náklady spojené  s provedení m platby

Ve prospěch Dodavatele a náklady vrácení  přeplatku jinak

než  jeho Výplatou na bankovní  ú č et Zakazní ka.

7. V pří padě prod| ení  s plnění m peněž ité ho dluhU dle Smlouvy

ie zákazní k povinen zaplatit smluvní  ú í ok z prodlení

Ve výš ]  o.o5%  z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení , jde] i

o lákazní ka, kteí ý není  spotřebitelem, zákazní k, klelý je

spotřebitetem, je povinen zaplatit zákonný ú rok z prodlení .

8. pokud zákazní k obd(ž i od Dodavatele potvrzení  o splnění
dluhu (kvitanci), neznamená taková kvitance, ž e záRazní k

zaplatil i pří stUš enství  pohledávky, ani ž e zaplatil dří Ve

splatná plnění . vydání  kvitance, aniž  je dluh splněn,

neznamená prominutí  dluhU.

9, V ní ž e Uvedených pří padech je zákazní R povinen uhrad] t

Dodavateli následUjí cí  platby:

a) smluvní  pokutu za poruš ení  povinnosti podle č I . ll odst. 5)

pí sm. a), pí sm. e), pí sm. f) nebo pí sm. g), a to za kaž dé
jednotlivé  odběrné  mí sto ve výš i  (pro Lákaz| í ky
kategorie D, resp, V pří padě dodáVky zemní ho plynU

kategořie domácnost), resp.  (pro ostatní

zákazní Ry)i
b) poplatek za uzavření splátkové ho kalendářevevýš i 

Vč . DPH;
c) poplatek za přeí uš ení , obnovení  nebo ukonč ení  dodávky

Komodity, a to Ve Výš i  Vč . DPH jako poplatek za

odpo]ení ,  Vč . DPH jako poplatek za opětovné

připojení ,  Vč . DPH jako poplatek za náklady spojené

s přeruš ení m dodávky Komodity nebo 1 080 Kč  Vč , DPH jako

poplatek za náklady na mamý výjezdi
d) poplatek za kaž dou jednotlivou Upomí nku k zaplacení  nebo

jinou uýzVU ke splnění  jeho povinnosti, a to Ve uýš i

vč . DPH (v pří padě pí semné  upomí nky nebo V.ýz\ ry), resp. 10

Kč  vč , DPH (v pří padě upomí nky nebo uizw zaslané  pomocí

sl\4s nebo e-mailu);
e) poplatek za Vyhotovení  kopie smlUVní ho dokumentu

(Zejmé na Smlouvy) a jiné ho dokumentu (ze.]mé na faktury)

nebo jaké koli kopie audiozáznamu souvisejí cí ho se

smluvní m vztahem Založ eným smiouvou ve Výš i  Vč .

DPH za kaž dý takovi jednotliVý dokument nebo kopii

audiozáznamu;
f) náhí adu za zmaření  Smlouvy při nezahájení  dodáVek

Komodity do 12 měsí cú  od podpisu smlouvy, a to Ve výš i

souč tu Uš lé ho Zisku, který by Dodavatel (ealizoval ze

smlouvy, a odměny zaplacené  Dodavatelem pří sluš né mu

obchodní mu ZástUpci V souVislosti s podpisem SmlouVy;
g) poplatek za opakované  vyří zení  ž ádosti o pří stup k osobní m

ú da]ů m (Ve smyslu č l, 15 odst. 3 naří zení  Evropské ho
parlamentu a Rady (EU) 2076/679 ze dne 27 . dubna 2016

o ochraně í yzických osob V souvislosti se zpracování m

osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení

směrnice 95/46/Es (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch

ú da]ů )) Ve Viš i  Vč . DPH,

Pro vylouč ení  pochybností  se Uvádí , ž e ú hrady podle bodů  a) a f)

nepodlé hají  DPH. K poplatkŮm V bodech b), c), d), e) a g) je

připoč tena DPH Ve Výš i zákonné  sazby ú č inné  v době nabytí

ú č innosti těchto VPPS. V pří padě změny DPH bude výš e těchto

poplatkŮ adekvátně upřavena,

10,Ujednání  o smluvní ch sankcí ch nemá VliV na samostatný
nárok opráVněné  strany domáhat se náhí ady š kody a ú rokU

z prodlení , Dodavatel má právo na náhradu š kody V plné

Výš i, a to i V rozsahu kryté m smluvní  pokutou nebo ú í oky
z prodlení . celková výš e ú rokŮ z pí odlení  není  ve smyslU

§ 1805 odst.2 oZ limitována Výš í jisiiny.

11.V pří padě, ž e je ve Vztahu k zákazní kovi ptohláš en

ú padek, stáVají  se dnem zveřejnění  takové ho rozhodnutí

V insolVenč ní m rejstří ku splatnými vš echny stáVa.jí cí

pohledáVky Dodavatele Za zákazní kem.

L, zjislilizákazní k nedostatky, chyby nebo omyly V souvislosti

s dodáVkou Komodity dle té to smlouvy, je opráVněn tuto

skUteč nost u Dodavatele reklamovat předání m výzvy

k odstranění  Vady a k její  nápraVě (,,Reklamace").

2. Reklamace mUsi obsahovat zejmé na:

a) č í slo reklamované  faktury vč . variabilní ho symbolu,

b) ĚAN/Elc a adresu odběrné ho mí sta,

c) při reklamaci měrení  č islo elektroměru/plynoměru

a Ziiš těné  stavy,
d) přesný popis reklamované  skuteč nosti Vč etně odů Vodnění

a dokumentace Reklamace.

e) dalš í  dů lež ité  skuteč nosti a podklady rozhodné  pro

posouzení  Rklamace,

í ) identifkač ní  ú daje Zákazní ka, jeho podpis nebo podps

oprávněné ho zástupce.

3. Rklamace Vyú č tování  plateb (nebo předpisu Záloh) podle

smlouvy musí  být uplatněna nejpozději do 30 dnů  ode dne

splatnoSti pří Sluš né ho Vyú č tování  (nebo do splatnosti prVní

zálohy);  pokud nebUde dohodnuto.jinak, nemá uplatněná

Reklamace odkladný ú č ]nek na splatnost Vyú č tovaných

plateb nebo záloh.

4. Dodavatel Reklamaci pioš etří  a výsledek š etření  oznámí

zákazní kovi Ve lhú tě 30 dnů  ode dne, kdy Reklamaci

obdrž el, nestanovili právní  předpis j inak; pokud byla

Reklamace opráVněná, bude provedeno vzájemné

Vypořádání  neipozdě] i do 30 dnů  po oznámeni VýsledkU

Reklamace, nestanoví  li práVní  předp s lhů tU j inou.

1, Korespondence mezi stranami, např. právni jednání ,

faktury, upomí nky, VýzVy nebo ž ádosti o změnu Smlouvy

(,,zp]áva"'), bude č iněna V č eské m jazyce a bude předána

osobně č i zasí lána dopisem, datovou schránkou, faxem

nebo e-mailem, zprávou sMs na kontaktní  ú da,ie drUhé

strany uvedené  Ve smlouvě. pří padně Jjným způ sobem

dohodnutým mezi zákazní kem a Dodavatelem (např. on-line

Už ivatelský pří stup Zákazní ka V souladu s podmí nkami

registí ace). Zákazní k s touto formoU komunikace vyslovuie

souhlas. zpráVa je doruč ena V okamž iku, kdy se dostala

do dispozič ní  sfé ry adresáta, j inak také :

a) V pří padě odesláni dopisem nebo doporuč eným dop sem

třetí  (3.) den ode dne předání  zprávy drž iteli pří sluš né
poš tovní  licence nebo j iné ho odeslání  (Vyhotovení ') zpí ávy,
přič emž  za doruč ené  budou považ ovány i ZpráVy, které  se
Vrátí  odesí lateli jako nedoruč ené  v dú sledku neoznámení

noVé  aktuální  adresy adresáta nebo které  se vrátí  z dú Vodu,

ž e si je adresát v ú lož ní  době nevyzvedl, připadně jejich

převzetí  odmí tl;

b) v pří padě odeslání  (i) í axem, (ii) e-mailem nebo (iii) zpí áVou

SMS při přijetí  potvrzení  o přijetí  ZpráVy (i) z pří jemcova

faxové ho pří stroie, (ii) z pří jemcoVa poč í tač e nebo (iii)

potvrzení rn na mobilní  telefon odesí latele o doruč ení  zpráVy

sMs na mobilní  teleí on adresáta, a to ve Vš ech pří padech,

pokud bude zpé ýa přijala V pracovní  den do 17.00 hod.,

a V opač né m pří padě V pracovní  den následují cí  po dnU, kdy

byla zpráVa odeslána.

2. Při komunikaci s Dodavatelem bude Zákazní k pro ú č ely

jednoznač né  identifikace uVádět alespoň své  .jmé no

a přú mení  (obchodní  firmu), datum narození  (lČ ), bydliš tě

(Sí cjio) a EAN/Elc kód odběrneho misra. Při koí nunjkac]

distanč ní m zpŮsobem je Dodavatel oprávněn si v zájmu

prckázání  totož nosti zákazní ka a zajiš tění  bezpeč nosti

komunikace vyž ádat dalš í  dodateč né  informace.

3. Vznikne-li mezi Dodavatelem a zákazní kem, kleí ý je
spotřebitelem, spor při uzavření  SmloUVy nebo z plnění

smlouVy, je Zákazní k spotřebitel oprávněn obrátit se

v rámci mimosoUdní ho řeš ení  spotřebitelských sporů

na Energetický regulač ní  ú řad jako na orgán dozoru

v energetických odvětvÍ ch (WwW.erU.cz, MaSaí ykovo

náměstí  5, 586 01 ] ihlava), týkáli se spor dodáVek Komodit,

nebo na Č eskoU obchodní  inspekci (wWW.coi.cz, Š těpánská

567/75, 72o oo Praha 2) v ostatní ch pří padech. Na ž ádost

záRazní Ra spotřebitele jej bude Dodavatel v pří padě

konkré tní ho sporu iní ormovat o orgánu pří sluš né m pro

mimosoudní  řeš ení  dané ho sporu V souladu se zákonem

o ochraně spotřebitele, V pří padě Zákazní kŮ, kteří  smloUVu

uzayirají  jaio podnikatelé  při sVé  podnikatelské  č innosti,

se Ve smyslu § 89a obč anské ho soudní ho řádu sjednáVá

mí stní  pří sluš nost okresní ho soudu V Ústí  nad Labem,

pří padně Krajské ho soudU V Ústí  nad Labem.

1. Dodavatel ie opráVněn jednostranně měnit tyto VPPS

a cení k. ZVýš ení  ceny dodávky Komodity nebo Změnu

VPPS je Dodavatel povinen uveřejnit a aznámitzáRazní koli
nejpozději třicátý (30.) den před okamž ikem, kdy má

změna nabýt ú č innosti. Zvýš ení  ceny dodávky Komodjty

nebo změnu VPPS Dodavatel uveřejní  prostřednictví m

svých Webových stránek a ve svých kontaktní ch mí stech,

popří padě i j iným Vhodným způ sokem. Zákazní kovi tuto

změnU oznámí  některým ze zpú sobú  doruč ování  (dle volby

Dodavatele) podle č l. Vl. odst. 1. V pí í padé , ž e zákazní k

oznámené  Změny neodmí tne a neodstoUpí  způ sobem podle

odstavce 2, platí , ž e se změnami souhlasí .

2, Pokud Zákazní k nesouhlasi s naví hovaným zvýš ení m ceny

za dodáVku Komodity nebo s navrhovanými změnami VPPS,

má práVo od smlouvy bez Uvedení  dů vodu odstoupit, a to

doruč ení m odstoupení  Dodavateli nejpozdě] i desátý (10.)

den přede dnem nabytí  ú č inno§ti nouich VPPS nebo zýýš ení

ceny. odstoupení  je ú č inné  k poslední mu dni kalendářní ho

měsí ce, ve které m bylo doruč eno Dodavateli, neurěí ,li

zákalní k den pozdějš í . Pokud Dodavatel neoznámí  změnu

VPPS nebo zvýš ení  ceny dané  Komodity Zákazní kovi spolu s

pouč ení m o právu od SmloUVy odstoupit nejpozděj třicátý

(3O.) den přede dnem jejich ú č innosti, mů ž e Zákazní k oc]

smlouvy odstoup t Ve lhú tě tří  (3) měsí ců  od data

Zvýš en .eny nebo změny VPPS; na ú č inky odstoupení

lplatní  předchozí  věta s tí m, ž e pokud bylo

dcrUč ero Dodavateli mé ně než  10 dnů  před koncem

rěsí ce, ] e ú č inné  teprve k poslední mu dni následUjí cí ho

ka endářní ho měsí ce. V takové m pří padě se do doby zániku

Závazku cena a VPPS nemění . PráVo odstoupi1 od Smlouvy

ZákaznikoVi nevž niká, jestliž e dochází  ke zvýš ení  regulované

Slož ky ceny, daní  a poplatků , k j iné  změně z dů Vodu zajiš tění

soUlad! s obecně záVazným právní m předpisem ani V

pří padě, ž e v souladU s ProdUktovými podmí nkami dojde k

uplynUtí  doby, po kterou se na Zákazní ka použ í Vá něktený

zwhodněný cení k.

3. Dodavatel je opráVněn měnit VPPS V í ozsahu podmí nek

dodáVek Komodit a Vzájemných práV a povinnosti

Dodavatele a zákazní ka a cení k V rozsahu vš ech jeho

polož ek v pří padě legislativní ch změn, Změny cen Komodit

na Velkoobchodní m trhu, Zn]ěny devizových kurzŮ, změny

cenových předpisů  a rozhodnutí , změny rozsahu služ et)

poskytovaných zákaz^ í kovi, změny podmí nek na trhU

s energiemi, pož adavku na optimalizaci a VyVáž enost

smlUvní ho Vztahu Se zákazní kem a pož adavku

na odstraněni riž ik neopráVněných zásahů  do smluvní ho

vztahu se zákazní kem.

1. Smluvní  strany jsou vázány pí ojevy své  Vů le okamž ikem
podpisu smlouvy, přič emž  V tentýž  okamž ik j im vznikají

práVa a povinnosti podle smlouvy s Výjimkou těch, u nichž

Smlouva výslovně stanoVí , ž e nabývají  ú č innosti teprve

zahájení m dodávky Komodit, nebo U nichž  to VyplýVá

z jejich povahy (práVa a povinnosti podmí něné  dodávkami

Komodity), Nenili dohodnuto j inak mezi zákazní kem
a Dodavatelem, poč í ná doba trvání  Smlouvy běž et dnem

zahájení  dodáVek Komodity. smlouva Vyvolá jen takové

práVní  následky, které  jsou V ní  vyjádřeny, jakož  i následky
plynoucí  pří mo ze zákona (nejsou] i smlouvou vylouč eny).

Přijetí  nabí dky smlouVy zákazní kem s.iakýmkoli dodatkem

nebo odchylkou se vylUč uje. Podpis Dodavatele mů ž e

být nahí azen předtiskem jmé na a podpisu zmocněné ho

zaměstnance Dodavatele nebo j iné  osoby oprávněné .iednat

za Dodavatele.

2, Nedí lnou souč ástí  SmlouVy jsou pří sluš né  Pí oduktové

podmí nky (Vč etně cení ku). strany mohou smlouvu

Uzavří t nebo j i po Vzájemné  dohodě změnit i j inak než

V pí semné  | istinné  formě. TUto ZměnU je mož né  prové st

Zejmé na (i) formou monitorované ho telefonní ho hcvorU,

V jehož  rámci je Dodavatel opráVněn ověř,:  tolož ncs:
zákazní ka, ( i) elektronicky. kdy ] e Vlastnoruč ní  podp S

zákazní ka zachycen pomocí  speciální ho lektronické ho

zaií zení  jako např. tablet nebo zaslání m naskenované ho

č i nakopí rované ho formuláře Dodavatele s podpisem

aákaznika Dodavateli, (iii) uč inění m souhlasné ho
projeVU zákaZní ka prostřednictví m Webové  aplikace

na internetových stránkách Dodavatele nebo V rámci

kontaktní ho č i samoobsluž né ho mí sta Dodavatele, (iV)

jednání m zákazní Ra, které  nepochybně svědč í  o jeho Vů li

být Smlouvou nebo její  změnou vázán, 
^ apí . 

zaplacení m
pří slUš né  platby.

g. zákazní k se zavazuje oznámit Dodavateli změny týkají cí

se skuteč ností  uvedených Ve SmloUVě a změny ve svých

práVní ch poměrech nebo ident!fikač ní ch ú dají ch, které

mají  nebo mohou mí t dů sledky na plnění  povinností  z té to

Smlouvy, a to neprodleně, nejpozději Vš ak do osmi (8) dnú

od okamž iku, kdy nastaly. Zejmé na je povinen oznámit

a dolož it svů .j Vstup do likvidace, zahájení  insolvenč ní ho

ří zení , změnu kontaktní ch ú dajú  apod,

4. Pokud 7ákazní k jako Zmocnitel pověří  jednání m Za svoji

osobu zmocněnce, které mu udělí  plnou moc, musí

taková plná moc konkré tně specifikovat jednání , k nimž
je zmocněnec oprávněn, přič emž  Dodavatel je opráVněn
pož adovat, aby plná moc nebyla vystavena ví ce než

3 měsí ce přede dnem, kdyje předlož ena Dodavateli, a,hebo

aby byl podpis Zákazní ka na piné  moci ú ředně ověřen.

5. Vš echnyskUteč nosti a iní ormacetýka.| í cí se Smlouvyajejí ho
plnění  se podle dohody stí an považ ují  za dú věrné . Zákazní k

se zavazuje, ž e je bez souhlasu Dodavatele neposkytne

třetí mu subjektu, ledaž e by k takové mu poskytnutí  byl

opráVněn na základě právní ho předpisu.

6. zákazní k potvrzuje, ž e obdrž el kompletní  text Smlouvy

vč etně těchto VPPs a Pí oduktových podmí nek, sznámil se

s jejich obsahem a významem a souhlasí  s nimi, zákazní k,

který .je spotiebitelem, potvrzUje, ž e před uZaVření m

smlouVy obdrž el předsn] luvní  informace, seznámil se

s jejich obsahem a významem a souhlasí  s nimi.

7. Tyto VPPS jsou ptatné  od 25, května 2018 a ú č inné  pro

Vš echny smlouvy uzavřené  po 25. květnu 2018. Tyto

VPPS se mohou použ í t na smlouvy uzavřené  před tí mto

datem na základě individuální  dohody mezi Zákazní kem

a DodaVatelem.

l + 42o /

\

\



ó.
6

>o
É .
tJJz
ul
J
o
lL
o
ď
Fz
t lJo

§-
š

§

\

\

1; ,
-a
- ,1

Ě^ť  :

-žpF

Zx

. : .'

un
zaB,
J-,
O N,,

a"
i:  _:
í .
až

óooooóoooooc
óóóóóooo_q99q
ójooooooooooo
ŇŇŇŇŇŇŇNNNNN
< jó@@@@@@@@@@

Ý§

;
.. 1
3;

_,_.* z
,.j: * =
E ,..:  >
O i=  .- ;

- 
j; :  -* š  -

,L ,;  g:  '=

í L 
= . 

; ;
§ 1. O
š t= >
: .J 1_- oš +  g}  Ň

.* '@
: :  : ir:  Z

ooo_ o_

NN

oooooooooooo
'óooioooNNNNNN

ó6@@@@

-
.qoooo
E
J

o

N

ó
O
Nzz;
P§o
c
o

Ě

:
i: .
,..:

Z.

,.,:


